(20) Τῷ οὐρανῷ. Deest, τῷ, in pluribus.

(21) Περιγράφον. « Crucem describens, » aut,

plu quidem admissos fuisse commemorari, sea cum ad apertas fores accessissent, repente easdem clausas pessuloque obductas offendisse, potentia quadam invisibili, quae ad impiorum terrorem ac piorum incolunitatem huiusmodi prodigia efficit. Hoc autem uno jam ore omnes referunt, ac pro certo habent, **150** quod eos summa vi atque contentione ingressum sibi aperire conantes, ignis e templo occurrens inhibuit, et alios quidem exussit et absumpsit (ut simile quiddam ipsis, quod Sodomitis, acciderit ⁶¹, aut etiam quod Nadab et Abiud ⁶², qui inusitato more et thus adoleverunt, et oppressi sunt), alios vero praecipuis corporis partibus truncatos, vivam columnam divinae adversus peccatores comminationis et motionis reliquit. Atque hoc quidem ad hunc modum se habuit, nec fidem quisquam deroget, nisi qui eadem ratione aliis quoque Dei miraculis nullam fidem habendam putet. Quod autem hoc etiam mirabilius clariusque fuit, lux in caelo stetit crucem in orbem describens, ac nomen illud et figura, quae in terra prius impiis contemptui fuerat, in caelo nunc omnibus ex aequo ostenditur, Deoque victoriae adversus impios trophaeum efficitur, trophaeo omni sublimius et praestantius.

V. Ad haec porro quid dicturi sunt hujus saeculi sapientes, suaque magnificis verbis exornantes, qui profundas barbas gestant, ac scitum et venustum pallium trahunt? Tu quoque tua mihi ex adverso narra, qui prolixas orationes conscribis, historiasque a fide abhorrentes conficis, atque ad supera inhias, falsaque de caelestibus loqueris, atque nativitates et rerum eventus ex astrorum motu contexis? Sidera quoque tua mihi expone, Ariadnes coronam, et Berenices comam, et salacem Cygnum, et petulantem Taurum; atque etiam, si ita vis, Ophiuchum tuum, et Capricornum, et Leonem, aliosque omnes, quos, ob malum cognitos, vel in deorum, vel in siderum numerum ascripsisti. Ubi tu hunc circulum in tua mathesi habes? Ubi etiam stellam illam, Magorum tuorum ducem et auspicem, quae prius ab ortu in Bethlehem currit ⁶³? Ipse quoque nonnihil habeo quod de caelestibus disseram: stella illa Christi praesentiam indicavit: haec victoriae Christi corona fuit.

D « delineans. » Quid sit crux in orbem descripta non video. Miraculum istud testimonio suo confirmant Chrysostomus, Rufinus, Theod., Sozom., Socrat., etc.

(22) Περισύροντες. « Circumferunt. »

(23) Πρὸς τὰ ἄνω. Reg. a, εἰς τὰ ἄνω.

(24) Ἀστέρων. Duo Reg. Colb. k, Or. 1, ἀστρων.